PAGE
3

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.08.2011 №  347-па
г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений   в муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие инженерной инфраструктуры в целях реализации комплексного инвестиционного плана модернизации моногорода Северодвинска на 2010-2020 годы (2010-2012 годы)»

В целях приведения в соответствие объемов финансирования мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие инженерной инфраструктуры в целях реализации комплексного инвестиционного плана модернизации моногорода Северодвинска на 2010-2020 годы (2010-2012 годы)», с бюджетными ассигнованиями утвержденными решением  Совета депутатов Северодвинска от 30.06.2011 № 71 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Северодвинска   «О местном бюджете на 2011 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие инженерной инфраструктуры в целях реализации комплексного инвестиционного плана модернизации моногорода Северодвинска на 2010-2020 годы (2010-2012 годы)», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 30.12.2010  № 509-па, следующие изменения.

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования 1201,24 млн. рублей, в том числе:

средства местного бюджета – 128,54 млн. рублей;

средства областного бюджета – 15,00 млн. рублей;

средства федерального бюджета – 972,70 млн. рублей;

внебюджетные источники – 85,00 млн. рублей.».

1.2. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение Программы»:

1.2.1. Второй абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 1201,24 млн. рублей, в том числе: за счет средств местного бюджета – 128,54 млн. рублей, областного бюджета – 15,00 млн. рублей, федерального бюджета – 972,70 млн. рублей и внебюджетных источников – 85,00 млн. рублей.».

1.2.2. Таблицу «Распределение объемов финансирования Программы по источникам, направлениям расходования средств и годам» изложить в следующей редакции:

(млн. рублей в ценах 2010 года)

	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования, всего
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012

	Всего по Программе,

в том числе:
	1201,24
	984,66
	91,58
	125,00

	местный бюджет
	128,54
	11,96
	51,58
	65,00

	областной бюджет
	15,00
	0,00
	15,00
	0,00

	федеральный бюджет
	972,70
	972,70
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	85,00
	0,00
	25,00
	60,00

	Капитальные вложения,

в том числе:
	1201,24
	984,66
	91,58
	125,00

	местный бюджет
	128,54
	11,96
	51,58
	65,00

	областной бюджет
	15,00
	0,00
	15,00
	0,00

	федеральный бюджет
	972,70
	972,70
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	85,00
	0,00
	25,00
	60,00

	НИОКР, в том числе:
	-
	-
	-
	-

	прочие нужды
	-
	-
	-
	-

1.3. В разделе 7 «Система программных мероприятий»:

1.3.1. Абзац 3 пункта 1.1. изложить в следующей редакции:

«Общая длина реконструируемого участка Архангельского шоссе на участке от ул. Портовая до пр. Беломорский – 2739 м. Планируется реконструкция указанного участка Архангельского шоссе в части расширения с организацией 4-полосного движения (по 3,5 м каждая из полос).».

1.3.2. Абзац 3 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации проекта 2010-2012 годы. Общий объем инвестиций составляет 150 млн. рублей, в том числе в 2011-2012 годах из средств местного бюджета - 11,5 млн. рублей.».

1.4. В Приложении «Перечень мероприятий Программы»

1.4.1 В разделе 2 «Инвестиционные проекты развития инженерной и коммунальной инфраструктуры» пункт 2.1 и позицию «Итого по разделу 2» изложить в следующей редакции:
	2.1
	Строитель-ство объектов инженерной инфраструк-туры для цеха преднапря-женных железобе-тонных изделий ДСК ХХI века
ООО «БЛК-Групп»
	Администрация Северодвинска;
организации, определяемые в соответствии
с законодатель-

ством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных(муниципаль-ных) нужд
	2011-2012
	Всего, в т.ч.
	11,5
	0,00
	1,50
	10,00

	федераль-ный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	11,5
	0,00
	1,5
	10,00

	внебюджет-ные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 2

	Всего, в т.ч.
	49,96
	8,46
	17,50
	24,00

	федераль-ный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	15,00
	0,00
	15,00
	0,00

	местный бюджет
	34,96
	8,46
	2,50
	24,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.4.2. В разделе 3 «Консалтинговые мероприятия инвестиционной деятельности» пункт 3.1 и позицию «Итого по разделу 3» изложить в следующей редакции:
	3.1
	Формирование документации
для регистрации

права муниципальной

собственности на объекты

строительства и реконструкции
в рамках
реализации комплексного инвестиционного плана модернизации

моногорода

Северодвинска на

2010-2020 годы
	КУМИиЗО
Админист-

рации

Северод-

винска
	2011
	Всего, в т.ч.
	0,20
	0,00
	0,20
	0,00

	федераль-ный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,20
	0,00
	0,20
	0,00

	внебюджет-ные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

по разделу 3

	Всего, в т.ч.
	0,20
	0,00
	0,20
	0,00

	федераль-ный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,20
	0,00
	0,20
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.4.3. Позицию «ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в т.ч.» изложить в следующей редакции:

	1201,24
	984,66
	91,58
	125,00

	федераль-ный бюджет
	972,70
	972,7
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	15,00
	0,00
	15,00
	0,00

	местный бюджет
	128,54
	11,96
	51,58
	65,00

	внебюджетные источники
	85,00
	0,00
	25,00
	60,00

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
И.о. Мэра Северодвинска

                                                         О.Н. Давиденко